令和２年５月２８日

お 客 さ ま  各 位

東 春 信 用 金 庫

「ナゴヤ・中小企業金融ワンストップ連携機関」の認定について

 東春信用金庫は、名古屋市が創設した「中小企業金融ワンストップ連携金融

機関」に認定されましたのでお知らせします。

記

１．「中小企業金融ワンストップ連携機関」について

   この制度は、新型コロナウイルス感染症の影響が拡大している状況下に

おいて、中小企業への資金供給の円滑化と利便性向上のため、金融相談・

中小企業信用保険法に基づくセーフティネット保証等の認定を名古屋市と

連携し、一括代理申請・保証申込・利子補給を一元的に行なっていくもの

です。

２．連携内容

  （1）新型コロナウイルス感染症の影響を受けているお客さまに対する

金融相談

  （2）中小企業信用保険法に基づくセーフティネット保証等認定の

名古屋市への一括代理申請

  （3）名古屋市信用保証協会への保証申込

  （4）ナゴヤ新型コロナウイルス感染症対策事業継続資金に係る利子補給

以 上